ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2018 № 11-0431

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов муниципальных служащих города Дудинки

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
муниципальных служащих города Дудинки, а также депутатов Городского
Совета, утвержденное Решением Городского Совета от 28 октября 2010
года № 06-0266 (в редакции решений от 26 ноября 2014 года № 04-0118 и
от 19 апреля 2016 года № 07-0237), следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 2 части 11 изложить в новой редакции:
«а) обращение гражданина, замещавшего в органах или структурных

подразделениях Администрации города Дудинки должность
муниципальной службы, включенную в перечень должностей,
утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о
даче согласия на замещение должности в коммерческой или
некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой
организации, если отдельные функции по государственному управлению
этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности,
до истечения двух лет со дня увольнения с государственной служб. В
обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его
рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение
последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы,
наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой
организации, характер ее деятельности, должностные (служебные)
обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им

должности муниципальной службы, функции по государственному
управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации,
вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок
его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ
(услуг);»;

2) часть 11 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) поступившее в соответствии с Порядком уведомления

депутатами Дудинского городского Совета депутатов, Главой города
Дудинки, а также муниципальными служащими Дудинки, уведомление
муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.»;

3) пункт 12.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Мотивированное заключение, предусмотренное настоящим

пунктом должно содержать:
а) информацию, изложенную в уведомлении, указанном в пункте 5

части 11 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения уведомления, указанного в пункте 5 части 11 настоящего
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в
соответствии с пунктом 24.1 настоящего Положения или иного решения.»;

4) абзац 1 пункта 21 изложить в новой редакции:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «а»

пункта 2 части 11 настоящего Положения, комиссия подготавливает
мотивированное заключение и принимает одно из следующих решений:»;

5) пункт 21 дополнить абзацами следующего содержания:
«Мотивированное заключение, предусмотренное настоящим

пунктом должно содержать:
а) информацию, изложенную в  обращении, указанном в подпункте

«а» пункта 2 части 11 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения уведомления, указанного в пункте 5 части 11 настоящего
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в
соответствии с пунктом 21 настоящего Положения или иного решения.»;

6) дополнить пунктом 24.2 следующего содержания:
«24.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 6 части

11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим
должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим
должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или
может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия
рекомендует муниципальному служащему принять меры по
урегулированию конфликта интересов или по недопущению его
возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования
об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия
рекомендует представителю нанимателя применить к муниципальному
служащему конкретную меру ответственности.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин